
 

1 

 

Decreto n.131 

 

Oggetto: Lavori di verniciatura dei New Jersey posti a delimitazione dell’area di security della zona 

commerciale nel Porto Storico di Cagliari – CIG Z602C93455 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D. Lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

TENUTO CONTO che sono stati ultimati i lavori della nuova delimitazione dell’area di security nella 

zona commerciale del Porto Vecchio di Cagliari, realizzata mediante lo spostamento 

di new jersey già presenti in ambito portuale; 

 

CONSIDERATO che occorre rendere visibile la suddetta recinzione adiacente alla viabilità principale 

del Porto, ai fini della sicurezza del transito dei mezzi portuali; 

 

TENUTO CONTO che, a tal fine, è necessario verniciare i new jersey in conformità al Codice della 

Strada; 

 

VISTA la specifica predisposta dall’Ufficio Tecnico, che prevede per il succitato intervento un 

importo complessivo di € 24.955, di cui € 235,50 di oneri per la sicurezza; 

 

VISTO il Decreto n.113 del 31/03//2020 con cui è stato stabilito di affidare i lavori di cui 

sopra invitando a presentare offerta almeno n.20 Ditte iscritte all’Albo Fornitori 

dell'Ente per la categoria OG1 col criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.36 comma 

9-bis del D.Lgs 50/2016; 



 

2 

 

VISTA la richiesta di preventivi del 01/04/2020, effettuata mediante la piattaforma telematica 

dell’Ente, a n.20 Ditte sorteggiate dalla piattaforma medesima; 

 

VISTO il verbale di apertura delle offerte del 14/04/2020, da cui risulta sono pervenute n.05 

offerte e che la Ditta IMPREDIA S.R.L. ha presentato l’offerta più vantaggiosa per 

l’Amministrazione con un importo di € 18.366,96, corrispondente ad un ribasso del 

25,70% sull’importo a base d’asta, ritenuto congruo dal RUP; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di affidare i lavori di verniciatura dei New Jersey posti a delimitazione dell’area di security della zona 

commerciale nel Porto Storico di Cagliari alla Ditta IMPREDIA S.R.L. per un importo dei lavori di € 

18.366,96 e di € 235,50 di oneri per la sicurezza, per complessivi € 18.602,46, non imponibile IVA ai sensi 

dell’art. 9.6 del DPR 633/72. 

La succitata spesa graverà, come da Decreto n.113/2020 di avvio della procedura, sul Capitolo U121/30 del 

Bilancio di previsione 2020. 

Cagliari, 15.04.2020 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia ______________________________ 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra _________________________ 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel _______________________________ 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’addetto: 

Ing. Davide Dettori _____________________________ 


		2020-04-15T10:16:31+0000
	DAVIDE DETTORI


		2020-04-15T10:44:03+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-04-15T10:57:01+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-04-15T11:43:46+0000
	NATALE DITEL


		2020-04-15T13:55:55+0000
	MASSIMO DEIANA




